
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ         Αριθμός Απόφασης  1079 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

53
η
 Συνεδρίαση - έκτακτη 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 14
ης

 Νοεμβρίου 2024 
    ---------------------------   

Στην Πάτρα, σήμερα, την 14
η
 Νοεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή επείγουσα πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 54/13-11-2024, 

πραγματοποιήθηκε, μέσω τηλεδιάσκεψης, έκτακτη συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, 

σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 7 του Ν.3852/2010 (άρθρο 55 παρ. 3 του Ν.5083/2024) και την 303/02-

04-2024 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., στην οποία συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα 2 θέματα της 

ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 3] Πετρόπουλος 

Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσιος - τακτικό μέλος,  5] Σίμου Αικατερίνη - τακτικό 

μέλος και 6] Αγγελής Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος. 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό μέλος, 

Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος και Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, δε μετείχαν στην 

τηλεδιάσκεψη, αν και κλήθηκαν.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδριάσεως.  

………………………………………………………………………………………………. 
(Διευκρινίζεται η συνεδρίαση κηρύχθηκε κατεπείγουσα από τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής) 

 

Στην αρχή, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (1) θέμα της ημερησίας διατάξεως, «Έγκριση αλλαγής 

ημερομηνίας αποσφράγισης (λόγω αναγγελθείσας απεργίας) για τον διαγωνισμό έργου με τίτλο 

«Αναβάθμιση της πλατείας του ΟΤ 1104 στην περιοχή Ζαρουχλέικα του Δήμου Πατρέων 

προϋπολογισμού 626.200,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), για τη Δ/νση Αρχ/κού Έργου – 

Η/Μ», (σχετικό το αριθ. 16377/13-11-2024 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η αριθ. 16342/12-11-

2024 εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Αρχιτεκτονικού Έργου – Η/Μ & Έργων Υποδομής - Δ/νση 

Αρχιτεκτονικού Έργου – Η/Μ), η οποία έχει ως εξής: - Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής 

Επιτροπής – (δια του κ. Δημάρχου) – Ενταύθα - Έχοντας Υπόψη: -1.τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ) και συγκεκριμένα των παρ.3 & 8 (α)  του άρθρου 221, περί σύστασης επιτροπών 

διαγωνισμών έργων όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 108 του Ν.4782/2021 -2.την υπ’ αριθ. 

13876/01.10.2024 Απόφαση της Δ/νσης Αρχ/κού Έργου- Η/Μ περί συγκρότησης του γνωμοδοτικού 

οργάνου (τριμελής επιτροπή) για την διεξαγωγή Δημοπρασίας – Διαδικασία Κατάθεσης Προσφορών –

Αξιολόγησης προσφορών – Ανάδειξη αναδόχου του έργου με τίτλο «Αναβάθμιση της πλατείας του 

ΟΤ 1104 στην περιοχή Ζαρουχλέικα του Δήμου Πατρέων» -3.την υπ΄ αρίθ. 957/09.10.2024 Απόφαση 

της Δημοτικής Επιτροπής περί ορισμού συγκρότησης του γνωμοδοτικού οργάνου (τριμελής επιτροπή) 

για την διεξαγωγή Δημοπρασίας – Διαδικασία Κατάθεσης Προσφορών –Αξιολόγησης προσφορών– 

Ανάδειξη αναδόχου του έργου με τίτλο «Αναβάθμιση της πλατείας του ΟΤ 1104 στην περιοχή 

Ζαρουχλέικα του Δήμου Πατρέων» -4.την υπ΄ αρίθ. 88835/10.10.2024 ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ για τον διαγωνισμό έργου με 

τίτλο «Αναβάθμιση της πλατείας του ΟΤ 1104 στην περιοχή Ζαρουχλέικα του Δήμου Πατρέων». -Σας 

γνωρίζουμε ότι λόγω της επικείμενης Γενικής Απεργίας  της ΓΣΣΕ & ΑΔΕΔΥ την Τετάρτη 20 

Νοεμβρίου κάποια από τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού θα συμμετέχουν σε αυτήν, με 

ΑΔΑ: ΨΤ4ΤΩΞΙ-Τ0Β



αποτέλεσμα να υπάρξει κόλλημα στην αποσφράγιση του εν λόγω διαγωνισμού, η οποία έχει ορισθεί 

στις: 20/11/2024 και ώρα 10:00π.μ. -Ως εκ τούτου εισηγούμαστε την έγκριση αλλαγής ημερομηνίας 

αποσφράγισης του εν λόγω διαγωνισμού στις: 21/11/2024 και ώρα 10:00π.μ. ώστε να γίνουν οι 

απαραίτητες ενέργειες ενημέρωσης στην πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ για την ολοκλήρωση της 

αποσφράγισης του διαγωνισμού. -Μετά τα παραπάνω παρακαλούμε όπως προβείτε στην έκδοση της 

σχετικής Απόφασης το αργότερο έως την 19η/11/2024. –Ο Αντ/ρχος Αρχιτεκτονικού Έργου – Η/Μ & 

Έργων Υποδομής.- Μελάς Παναγιώης 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπ’ όψιν την εισήγηση του 

αρμόδιου εισηγητή – Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 
    Λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα κάτωθι: 

1. Την υπ’ αρίθ. 13876/01.10.2024 Απόφαση της Δ/νσης Αρχ/κού Έργου - Η/Μ περί συγκρότησης 

του γνωμοδοτικού οργάνου (τριμελής επιτροπή) για την διεξαγωγή Δημοπρασίας – Διαδικασία 

Κατάθεσης Προσφορών –Αξιολόγησης προσφορών – Ανάδειξη αναδόχου του έργου με τίτλο 

«Αναβάθμιση της πλατείας του ΟΤ 1104 στην περιοχή Ζαρουχλέικα του Δήμου Πατρέων» 

2. Την υπ’ αρίθ. 957/09.10.2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής περί συγκρότησης του 

γνωμοδοτικού οργάνου (τριμελής επιτροπή) για την διεξαγωγή Δημοπρασίας – Διαδικασία 

Κατάθεσης Προσφορών – Αξιολόγησης προσφορών – Ανάδειξη αναδόχου του έργου με τίτλο 

«Αναβάθμιση της πλατείας του ΟΤ 1104 στην περιοχή Ζαρουχλέικα του Δήμου Πατρέων» 

3. Τη υπ’ αριθ. 88835/10.10.2024 ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ για τον διαγωνισμό έργου με τίτλο «Αναβάθμιση της 

πλατείας του ΟΤ 1104 στην περιοχή Ζαρουχλέικα του Δήμου Πατρέων» 

4. Το γεγονός ότι η αποσφράγιση του εν λόγω διαγωνισμού, έχει ορισθεί για την Τετάρτη 20/11/2024 

και ώρα 10:00π.μ. Πλην όμως, λόγω της αναγγελθείσας Γενικής Απεργίας της ΓΣΣΕ & ΑΔΕΔΥ 

την Τετάρτη 20 Νοεμβρίου 2024, θα υπάρξει κόλλημα, δεδομένου ότι κάποια από τα μέλη της 

Επιτροπής Διαγωνισμού θα συμμετέχουν στην απεργία.  

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 

9 του Ν.5056/2023), το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 (άρθρο 31 του Ν.5013/2023) και το Ν.4412/2016 

«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ) και συγκεκριμένα των παρ.3 & 8 (α) του άρθρου 221, περί σύστασης επιτροπών 

διαγωνισμών έργων όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 108 του Ν.4782/2021, εγκρίνει την 

αλλαγή ημερομηνίας αποσφράγισης του διαγωνισμού έργου με τίτλο «Αναβάθμιση της πλατείας 

του ΟΤ 1104 στην περιοχή Ζαρουχλέικα του Δήμου Πατρέων» προϋπολογισμού 626.200,00€ 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), για την Πέμπτη 21/11/2024 και ώρα 10:00π.μ. ώστε να 

γίνουν οι απαραίτητες ενέργειες ενημέρωσης στην πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ και να ολοκληρωθεί 

απρόσκοπτα η διαδικασία αποσφράγισης του διαγωνισμού. 

 

              Ο Πρόεδρος                                             Τα Παρόντα Μέλη 

  

 

       ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 

 

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΤ4ΤΩΞΙ-Τ0Β


		2024-11-14T09:31:58+0200
	Athens




